*menta* **286** *saxorum sublimitas ejus (Isa. xxxiii, 15).* Antra et cisternas intramus, quando et olfactum ab obscœnitatibus mundi, et aures ab audien'tis vaniloquiis custodimus. Cisternæ namque aquarum sanctarum Scripturarum verba sunt. In cisternis ergo abscondimur, quando ad sacri eloquii aquas ingredi-mur, ut per aurium officium mentium prata rigemus. Bene autem in electorum typo Israelis latibula memorantur : quia qui sensus corporis a delectationum carnalium inquinamento non protegit, occultorum hostium g'adium non evadit. Dicat ergo occultæ illius congressionis victoriam, dicat : *Afflictus est populus.* Dicat aperte objecti extra certaminis triumphos : *Abconderunt se.* Afflictio quippe electæ mentis, omnis diabolice tentationis preceptorius mucro est. Nam dum profunde compungitur, in superni gaudii amorem sublevatur; et tanto jam fortius oblata mundi oblectamenta respuit, quanto jam cœlestia ferventius diligit, a l quæ flendo conscendi'. Doctor namque egregius dicit : *Per multas tribulationes oportet nos introire in regnum Dei (Act. xiv, 21).* Qui certe regni cœlestis introitus sic speratur in fine temporum, ut in quotidiana sanctorum vita sentia-tur. Tribulatio igitur nostra superni gaudii introitus est. Merito ergo quoties electa mens in afflictionis s'æ lamento compungitur, se tribulatio, hoc obtinet, ut intret in contemplationem illius superni regni, in quo ineffabiliter gratuletur. Et dum sancti viri amatores mundi in flore transeuntis lætitiæ videre relugiunt, dum corporeos sensus suos ab eorum imitatione abscondunt, eorum, quæ cernitur non est fuga, sed gloriosa victoria. Actus quidem terrenos fugiunt, sed cœlestes ass'equuntur; mundo delitescere videntur, sed cœlesti gloriæ revelantur. Fugiendo igitur noxia, hostes suos validius insequuntur, et valde nobiliter triumphant, cum sic ad cœlestia properant, ut eos adversariorum a polluta sævitiâ non contingant. Sequitur :

(Vers. 7.) *Hebræi autem transiere Jordanem ad terram Gad, et Galaad.*

13. Hoc profecto si prius juxta litteram scire volumus, Hebræi isti et timore perterriti, et ad hostes suos confugisse sentiuntur. Nam non multo post in aperta Jonathæ victoria scribitur : *Hebræi, qui fuerant cum Philistiim heri et nudius tertius ascenderuntque cum eis in castra, reversi sunt ut essent cum Israel, qui erant cum Saul et Jonatha (I Reg. xiv, 21).* Quid vero in hoc facto signatur, nisi quod quotidie in sancta Ecclesia fieri cernimus, bonorum esse tutam et cautissimam vitam, negligentium præcipitem impatientiam? Infirmi quidem et aulaces sunt curiosi ad actiones sæculi; debiles ad tolerandum bellum tentationis. Et si in his nostra d'scutimus, in monasteriis plerique tales inveniuntur. Intra portus quidem tranquilla inhabitant, sed aperti pelagi procel-las, et tempestatum turbines nequaquam pensant. Cumque foris quasi fortes agere se magna æstinant,